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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

VENDIM

Nr.13 Daté 22.07.2021

“MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2022-2024, PER KESHILLIN E QARKUT SHKODER”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 22.07.2021, pasi dégjoi materialin e paragitur
nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, me propozim te Kryetarit t& Késhillit & Qarkut Shkodér
“Mbi miratimin e Tavaneve Pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024
pér Keshillin e Qarkut Shkodér ”, bazuar n& Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015”Pér
Vetégeverisjen vendore”, né Ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, nenin 34 t& ligjit nr. 68/2017Pér Financat e vetéqeverisjes
Vendore”, Udhézimit Nr.7, daté 26.02.2021 ”Pér pérgatitien e Programit buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024”, si dhe Udh&zimit Plotésues nr. 20, daté 09.07.2021 “Pér pérgatitjen e PBA-s&
vendor 2022-2024”, protokolluar prané KQSh nr. 350, daté 15.07.2021, Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin e ké&shillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj.
Bazuar n& Aktin Normativ Nr.03 daté: 15.03.2020 konkretisht neni 5,” pér vendimarrjen e
organeve kolegjiale gjaté gjendjes sé infeksionit Covid-19”, si dhe bazuar né€ Urdhérin Nr.80 dat&
17.11.2020 “pér miratimin e rregullave dhe procedurave standarde té punés t€ harmonizuara,
gjaté periudhés sé gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga covid-19...

Duke marré shkas nga situata e krijuar nga pandemia Covid-19, mbledhja e Késhillit t& Qarkut
Shkodér u zhvillua online n&pérmjet platformés Zoom, , pas relatimit nga zyra e drejtorisé s&
financés dhe buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua né progesin e votimit
ku u Miratua me 10 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim.

N& pérfundim Ké&shilli i Qarkut Shkodér



VENDOSI;

. T& miratojé Tavanet Pérfundimtare t&€ shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém
2022-2024, pér Késhillin e Qarkut Shkodér sipas pasqyrave bashkangjitur.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkodér.
. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes s¢ tij. _ TPEASN

;KRYETAﬁQ_
* Hilmi LAKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Shkodér me 2021

RELACION

“Mbi miratimin e tavaneve Pérfundimtare té Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024
pér Késhillin e Qarkut Shkodér”

N& zbatim t€ n€ nenit 34 t& ligjit 68/2017 “ Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimit
Nr.7, dat€ 26.02.2021 “Pér pérgatitjen e Programit buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024”,
Udhézimit Plotésues nr. 20, daté 09.07.2021 “Pér pérgatitien e PBA-s& vendor 2022-2024”,
protokolluar prané KQSh nr. 350, daté 15.07.2021, bazuar né vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t¢ t€ ardhurave dhe t& transfertave, & cilat sipas udhézimit t& mésipérm jane dérguar ng
fazén e paré€ t€ PBA-s& pér vitet 2022-2024, miratuar me VKQ nr. 5, datw 08.04.2021, paraqesim
pér miratim tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 .

-Tavanet Pérfundimtare té PBA-s¢ 2022-2024

Tavanet pérfundimtare jan& pasqyruar sipas programve dhe jang paragitur ne pasqyren Planifikimi
i Shpenzimeve t€ Programit 2022-2024, ashtu si¢ jané paragitur né Fazén pérgatitore te PBA-s&
2022-2024, meqenése nuk ka ndryshuar Transferta e Pakushtézuar , sipas udhezimit.

Kjo pasqyré &shté pérgatitur sipas Transfertés s¢ Pakushtézuar e cila ne udh&zimin pér Pérgatitjen
e Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 &shtg si¢ &shté dérguar né fazén & parg. ;

Per viti 2022 &éshté 56,661 mijé leké

Pér vitin 2023 éshté 61,708 mijé leké,

Pér vitin 2024 &shté 64,794 mijé leké,

Si¢ shihet nga tabela, tavanet pérfundimtare jané t& ndaré sipas programeve si mé& poshtg;

1. I-Programi Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, administrim).
Progr.1a- Programi 01110

Progr.le- Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar

2. Nénfunksioni 8-Rrjeti Rrugor



Progr. 8a- Programi 04520

3. Nfz‘r’iﬁmksimzi 9-Zhvillimi i Turizmit
Progr. 9b- Programi 04760
N2y

4 'ﬁé‘nﬂmk.s‘iani 16- Furnizimi me uje
Progr.16 a Programi 06330

1-Programi Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, administrim).
Progr.1a- Programi 01110

Progr.1a- Programi 01110, pérfshin planifikimin, menaxhimin ¢ administrim pér administratén e
institucionit tone, per te mundesuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave sipas kuadrit
ligjor ne fuqi si¢ jane shpenzimet per pagat dhe sigurimet shogerore, shpenzime korrente ku
pérfshihet aktivitetet per kryerjen e funksioneve te qarkut, transferta te bréndshme dhe te jashtme si
dhe shpenzime per investime per vitet 2022-2024, ku pérfshihet investimi “Rrethim e sistemim i
varrezave Puké&” si dhe blerje paisje zyrash.

Pragramin 1e (01160), planifikimin, menaxhimin e administrim pér DAMT, funksion i deleguar
prane institucionit tone i cili operon me transferte t& kushtézuar e ardhur nga pushteti gendror.Kjo
transferte ndryshon nga viti ne vit dhe per kété arsye pér te pércaktuar transferten per PBA-né
2022-2024, marrim né& konsiderate transferten e vitit 2021.

2. Nénfunksioni 8-Rrjeti Rrugor
Progr. 8a- Programi 04520

Shuma e percaktuar né PBA-ng, perfshin tavanet per investime rrugore pér 3 vitet 2022 deri 2024.
Pritet vendimi nga bashkite e qarkut Shkoder , se si do t& pérdoren shumat e planifikuara sipas
tavanit t& pé&rcaktuar.

3. Nénfunksioni 9-Zhvillimi i Turizmit
Progr. 9b- Programi 04760

N& kété program pérfshihet shuma e planifikuar per bashkefinancim me projekte te BE-s&, meqe
keto projekte e kane kusht kryesor shumen per bashkéfinancim, kjo e ndare pér 3 vitit sipas PBA-
SE.

4. Nénfunksioni 16- Furnizimi me uje
Progr.16 a Programi 06330

Né két€ program pasqyrohet shuma e fondeve buxhetore te kushtézuara nga pushteti
qéndror per investimin e nisur nga KQShkoder p&r Ndértimin e Ujésjellési Muriqan dhe t&
paraqitura ne tabelén e tavaneve né rubrikén “Jashte buxhetore”.

NEPUNISI ZBATUES

%Q,, /37 KRYETARI




Tavanet e PBA - 2022-2022

It

Planifikimi i Shpenzimeve té Programit 2022-2024 | Y ] TAVANET PR g st
2022-2024 Tavanet e PBA pér institucionin dhe Tavanet e Programit | LA A= S T
Emri | Entit: KESHILLI | QARKUT SHKODER |
Numri i Grupit:
5 \ [ Mijé Leke | j
230
_Lr =4 -
Tavani i Institucionit;/ Buxheti PBA 2022-2024
’y Emri i Artikullit  [Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
. ” 3 JPaga 600-601 22,813.0 22,813.0 23,313.0 23,313.0
TOTALI y Korenle té tjera 602-606 22,087.0 13,519.0 13,610.0 13,709.0
Kapitale 230-231 62,211.0 28,221.0 32,677.0 35,664.0
Jashté-buxhetore 19,031.0 11,242.0 26,599.0 0.0
Totali 126,142.0 75,795.0 96,199.0 72,686.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emri i Artikullit  |Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
Administrata KQ Shkoder Paga 600-601 17,500.0 17,500.0 18,000.0 18,000.0
Korente té tjera 602-606 17,874.0 12,740.0 12,831.0 12,930.0
[Nr. Titullit Programor | Kapitale 230-231 4,382.0 9,500.0 1,500.0 500.0
01110 Jashté-buxhetore
Totali 39,756.0 39,740.0 32,331.0 31,430.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
| Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emri i Artikullit  [Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
Turizmi Paga 600-601
Korente té tjera 602-606 3,934.0 500.0 500.0 500.0
Nr. Titullit Programor Kapitale 230-231
04760 Jashté-buxhetore 1,741.0
|Totali 5,675.0 500.0 500.0 500.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
[ Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emri i Artikullit  |Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
Investime rrugore Paga 600-601
|Korente té tiera  [602-606
[NF. Titullit Programor " IKapitale 230-231 6,468.0 18,721.0 31,177.0 35,164.0
04520 Jashté-buxhetore
Totali 6,468.0 18,721.0 31,177.0 35,164.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
| Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emri i Artikullit  |Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
Ujesjellesi Paga 600-601
Korente té tjera 602-606
[N, Tituliit Programor Kapitale 230-231 51,361.0 0.0
06330 Jashté-buxhetore 11,242.0 11,242.0 26,599.0
4=y s Totali 62,603.0 11,242.0 26,599.0 0.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emri i Artikullit  |Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
DAMT Paga 600-601 5,313.0 5,313.0 5,313.0 5,313.0
Korente té tjera 602-606 279.0 279.0 279.0 279.0
Nr. Titullit Programor [ | |Kapitale 230-231
{01160 Jashté-buxhetore
=  [Totali 5,592.0 5,592.0 5,592.0 5,592.0
Alokimi i Tavanit pér Programet
l_ | Buxheti PBA 2022-2024
Emertimi | Programit Emrii Artikullit  [Nr. i Artikullit 2021 2022 2023 2024
Ministria e Shendetsise Paga 600-601
Korente té tjera 602-606 ‘ 0.0
Nr. Titultit Programor Kapitale 230-231 .
10460 Jashté-buxhetore 6,048.0 " S
JTotati 6,048.0 0,00 r 0.0} 0.0
Miratimi Nepunesi Zbatues s Nepunesi Autorlzﬁxg?;! o
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